ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Проект внесен

постоянным комитетом
по вопросам местного
значения и законности

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 29 ИЮНЯ 2010 ГОДА № 400 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ

В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ,
НЕ ПЕРЕДАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ»

Принято Вологодской городской Думой

«___»__________ 2026 года

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского округа
города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 июня 2010 года
№ 400 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных
государственных полномочий, не переданных в установленном порядке»
(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры и слова «20 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «36 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. В пункте 1:
1.2.1. В абзаце первом цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «36 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2.2. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (с последующими
изменениями) по:

участию в организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

участию в организации временного трудоустройства безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы;

участию в организации и финансировании профессиональной ориентации
граждан в целях выбора сферы профессиональной деятельности (профессии),
трудоустройства, прохождения профессионального обучения, получения
дополнительного профессионального образования;

участию в организации и финансировании сопровождения при содействии
занятости инвалидов;

участию в организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;
участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых

общественных работ.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Председатель                                                                   Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                            Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
«       »                        2026 года
№       .